
Copia

Manutenzione alle strade comunali con mezzo decespugliatore della
Comunità Montana V° Zona. Impegno di spesa.
Cig:

Settore Tecnico Ed. Privata

DETERMINAZIONE
N. 90 del 16-05-2020

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale del 20/09/2019 prot. n. 6264 con il quale sono state attribuite le-
funzioni gestionali relative ai servizi dell’Area Tecnica al sottoscritto;

CONSIDERATO che questo ufficio come consueto ha inteso verificare la situazione generale-
delle strade comunali interne ed esterne al Capoluogo, onde eliminare pericoli alla incolumità
degli utenti derivanti dalla formazione di siepi lungo i cigli delle strade;

CONSIDERATO che a seguito del sopraluogo le strade dove si rende necessario il taglio delle-
siepi sono: Via della Casetta tratto fino al fosso di Cavalero, Via di Mezzo le Vigne, tratto
Scuole Medie e Elementari, parcheggio e area antistante il Cimitero, Via Villa Roma Superiore,
Via Provinciale area sottostante il Parco I Giardini di Marzo, Via Dante Alighieri, Via delle
Fontanelle, Via Villa Tizzi, Via S. Angelo, Via Coenere, Via Acquarisciana, Via Pipino, Villa
Falilò, Via della Castagna,  Via Villa Bravi, Via Villa Capita superiore, Via Villa Capita
inferiore e tratto di strada comunale che collega Villa Capita a Piedicolle, area antistante il
Campo sportivo, Parco Borgo Provaroni, Via Borgo Provaroni tratto interno, Via Borgo Colli,
Via Cerreto, Via Fonte Giovannone, Cammino di Francesco tratto compreso tra il Mobilificio
Cerroni e Via Margaciola, Via Margaciola, Via Pescatore, Via Canapine, Via della Vicenda;

RITENUTO opportuno per effettuare le manutenzioni di cui sopra, richiedere alla Comunità-
Montana V° Zona di mettere a disposizione il decespugliatore con operatore per due settimane a
partire dalla metà dal mese di giugno c.a.;

VISTA la propria richiesta del 20/05/2020 registrata al protocollo informatico del Comune al n.-
3128 per un periodo di due settimane (10 giorni) per l’uso del trattore munito di decespugliatore
e operatore a partire dalla metà del mese di giugno c.a.;

VISTA la nota inviata via fax con la quale la Comunità Montana V° Zona, come consuetudine-
ha comunicato per la campagna antincendio 2020 la disponibilità di mettere a disposizione del

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Comune, il trattore munito di decespugliatore ed operatore al costo complessivo di € 750,00
settimanali (5 giornate di lavoro) oltre al carburante che dovrà essere anticipato, con riserva di
conguaglio a servizio concluso, eventuali rotture del mezzo saranno a totale carico della
Comunità Montana;

DATO ATTO che le manutenzioni di cui sopra saranno eseguite con trattore dotato di-
manovratore e decespugliatore di proprietà della V Comunità Montana in quanto
economicamente più vantaggioso per l’Ente;

RITENUTO opportuno inoltre che per dare attuazione ai lavori di cui sopra è necessario-

impegnare la somma di   1.500,00 sul Cap. 1630 cod. 1.08.01.03 “acquisto di servizi per la
manutenzione ordinaria delle strade comunali”, per la fornitura di due settimane (10 giorni)
del trattore dotato di decespugliatore e manovratore di proprietà della Comunità Montana V
Zona;

DATO ATTO che gli interventi verranno eseguiti sotto la sorveglianza e direzione del-
personale addetto ai servizi esterni dell’Ufficio Tecnico comunale;

VISTO le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78-
convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l’obbligo a carico dei
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che quanto descritto in narrativa è parte integrante e sostanziale1.
della presente “Determina”;

DI IMPEGNARE le relative spese secondo il prospetto riportato in calce alla presente2.
determina;

DI TRASMETTERE ai sensi del 4° comma dell’art 151 del D.Lgs del 18 agosto 20003.
n. 267, la presente determinazione in originale al Responsabile del Servizio
Finanziario – Ufficio di Ragioneria per l’apposizione del Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto del presente provvedimento.

DI INVIARE il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario comunale e al4.
Responsabile del Settore Contabile;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno



5̂ COMUNITA' MONTANA MONTEPIANO
REATINO

  112 10-06-2020       1.500,00
1630

2020

Poggio Bustone lì  16-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 06-07-2020 al 21-07-2020 al numero 423

Poggio Bustone  Lì  06-07-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Milardi Davide

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 06-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


